

Kostenberechnung

Anlage 1 zu GD 390/17

Baugebiet Nadelbaumäcker

Pos.	Leistung	Menge	Einh.	EP	GP
1	Baustelleneinrichtung	1	psch.		70.000 €
2	Erdarbeiten	5.500	m ³	43 €	239.000 €
3	Wasserhaltung	1	psch		2.500 €
4	Verbau	5.700	m ²	10 €	57.000 €
5	Rohre DN 250 - 700	905	m	149 €	135.000 €
6	Schächte DN 1200	31	Stck.	1.710 €	53.000 €
7	Hausanschlüsse	500	m	230 €	115.000 €
8	Versickerungsbecken				
8a	Erdarbeiten	700 m ³		54 €	38.000,00 €
8b	Gabionenwände	35 m		286 €	10.000,00 €
8c	Messtechnik	1 St.		9.000 €	9.000,00 €
9	Dichtigkeitsprüfung, TV-Befahrung	905	m	39 €	35.000 €
10	Vermessung, Gutachten,....	1	psch.	20.000 €	5.000 €
11	Sonstiges	1	psch.	25.000 €	35.000 €
Summe netto					803.500 €
Mwst. 19 %					152.665 €
Summe brutto					956.165 €
Eigenleistungen EBU					
Planung- u. Bauleitungsvergütung (5%)					47.808 €
Bauzeitinsen (2,69%)					25.721 €
Gesamtsumme brutto					1.029.694 €
Gesamtsumme brutto gerundet					1.050.000 €

aufgestellt
Scholz, 23.10.2017